



گوشی‌های ماهواره‌ای برای کابینه نتانیاهو

روزنامه دیدیوت آحرانوت فاش کرد کابینه اضطراری رژیم صهیونیستی از وحشت حمله تلافی‌جویانه ایران یا حزب‌الله، به تکاپو افتاده تا در صورت قطع خطوط ارتباطی سرزمین‌های اشغالی و سرویس تلفن همراه، وزرا با دولت در تماس باقی بمانند. به همین خاطر در نشست روز جمعه کابینه، به دستور نتانیاهو، گوشی‌های همراه ماهواره‌ای بین وزرا توزیع شده است.

سیدحسین نصرالله در مراسم تشییع فرمانده ارشد حزب‌الله لبنان، پاسخ به ترور شهیدان فؤادشکر و اسماعیل هنیه را قطعی دانست

جنگ جدید

▪ دشمن نمی‌داند چه آینده‌ای در انتظارش است

رهبر مقاومت لبنان فردای شهادت رهبر مقاومت اسلامی فلسطین، با ذکر یک ضرب‌المثل عربی خطاب به صهیونیست‌ها، آنها را از پاسخ به ترورهای اخیر بیم داد که پاسخ مقاومت قطعی بوده و ممکن است تمام سرزمین‌های اشغالی را در برگیرد.

سیدحسن نصرالله روز پنجشنبه طی سخنانی در مراسم تشییع پیکر شهید سید فؤاد علی شکر، فرمانده ارشد حزب‌الله لبنان، شهادت اسماعیل هنیه را به جنبش حماس و گردان‌های عزالدین قسام و ملت فلسطین تبریک و تسلیت گفت. وی در این مراسم که در حسینیه سیدالشهدا در ضاحیه بیروت برگزار شد، گفت: «ما شریک و همراه حماس در مقاومت و شهادت هستیم و پیروزی قطعی را به ارمغان خواهیم آورد».

نصرالله شرح داد چطور دشمن صهیونیست در ترور عصر سه‌شنبه شهید فؤاد شکر، ساختمانی ملوژ از غیرنظامیان را در محله «حاره حریک» در جنوب بیروت هدف قرار داد. به گفته وی، در بین شهدا علاوه بر مشاور ارشد حزب‌الله، یک شهید ایرانی و ده‌ها مجروح از جمله چند کودک نیز حضور داشتند. سید مقاومت درباره این جنایت گفت: «دشمن چند روز قبل از حمله گفته بود این اقدامش یک واکنش و انتقام‌جویی است اما ما به هیچ وجه این ارزیابی و توصیف را قبول نداریم. دشمن اقدام به انجام بزرگ‌ترین عملیات فریب و دروغ‌گویی کرده و گفته بود شهید ما قاتل کودکان مجدل شمس بود اما حمله به ضاحیه واکنش به رخداد مجدل شمس نبود و ما قبول نداریم که دشمن خود را در مقام مدعی و قاضی و جلا داند».

وی در ادامه حمله به ضاحیه را بخشی از جنگ اسرائیل و آمریکا در منطقه غرب آسیا دانست و افزود: «هرگونه مسؤولیت خود را درباره رخداد مجدل شمس امقر دروزی‌های ساکن جولان اشغالی ا تکذیب کردیم. ما این جرات و شجاعت را داریم که اگر اشتباهی مرتکب شویم، به زیان آوریم، چنانکه چنین چیزی پیش از این سابقه داشته است».

نصرالله سپس در این باره نکته مهمی را یادآوری کرد و گفت: «پس از انفجار مجدل شمس، اقدام به انجام تحقیقات دقیق داخلی کردیم تا مطمئن شویم ما مسؤول آن اتفاق نیستیم. بسیاری از تحلیل‌ها از موشک‌های پدافندی اسرائیل سخن می‌گویند و دشمن نیز سابقه این را دارد که موشک‌های پدافندی‌اش جای دیگری اصابت کند».

از نظر دبیرکل حزب‌الله، دشمن اسرائیلی پس از انفجار مجدل شمس با هدف برتبه خود به سرعت مقاومت را متهم و اقدام به فتنه‌گری در میان اهالی جولان و طایفه دروزی‌ها و مقاومت و شعیبان کرد. نصرالله از آگاهی و هوشیاری رهبران و بزرگان دروزی‌ها در مجدل شمس تشکر کرد و در ادامه به خانواده شهدای این منطقه تسلیت گفت. وی افزود: «ما هزینه پشتیبانی و حمایت خود از غزه را پرداخت کرده‌ایم و شهادت سیدابومحسن نخستین هزینه ما نیست، بلکه صد‌ها شهید که در بین‌شان فرماندهان هستند داده‌ایم. ما این هزینه را می‌پذیریم، چرا که از سر ایمان وارد این نبرد شده‌ایم».

بخش دوم سخنان سید مقاومت درباره ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس بود که نخستین ساعات بامداد چهارشنبه در تهران رخ داد. وی ابتدا درباره اشتباه محاسباتی نتانیاهو و همپالکی‌هایش گفت: «دشمن تصور کرده است شهید هنیه را در خاک ایران ترور می‌کند

شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۴۰۹۹

بین‌الملل

دور دنیا

سازمان همکاری اسلامی خواستار تحقیقات درباره جنایات اسرائیل شد



سازمان همکاری اسلامی خواستار تحقیقات بین‌المللی فوری درباره جنایات رژیم صهیونیستی علیه‌اسرای فلسطینی و تجاوز به حقوق آنان در پی افزایش توحش اشغالگران علیه اسرای غزه بویژه پس از ۷ اکتبر شد. در حساب ایکس این سازمان بین‌المللی آمده است: «گرانی خود درباره ادامه و افزایش جنایات وحشیانه اشغالگران اسرائیلی و تجاوزات بی‌سابقه آنها علیه حقوق هزاران اسیر فلسطینی را اعلام می‌کنیم که توسط موسسات حقوقی متخصص در این عرصه مستندسازی شده است». در ادامه این بیانیه آمده است: «این تجاوزات شامل جنایاتی چون اعدام، شکنجه، گرسنگی، تجاوز جنسی، سلول‌های انفرادی و ربایش افراد بویژه علیه اسرای غزه می‌شود. این وضعیت سبب شده از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۱۸ اسیر فلسطینی به شهادت برسند و این جدای از ده‌ها اسیر دیگری است که هویت آنان هنوز مشخص نشده‌است. نتیجه‌نامه بازداشت‌های خشن‌ات‌میز نیروهای اشغالگر اسرائیلی بازداشت‌بیش از ۹۷۰۰ فلسطینی شده‌است که ۸۰ نفر از آنها زن، ۵۲ خبرنگار و بیش از ۲۵۰ کودک بوده‌است، علاوه بر آنکه بیش از ۳۳۸۰ نفر نیز بدون هر گونه اتهام در بازداشت موقت به سر می‌برند و حدود ۶۰۰ اسیر نیز در حال گذراندن احکام حبس ابد خود هستند. ما خواستار اتجام تحقیقات فوری درباره شرایط غیرانسانی و تجاوزات مداوم اسرائیل علیه اسرای فلسطینی در زندان‌ها هستیم که در سطح جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است. این اقدامات نقض آشکار قوانین حقوق بشر بین‌المللی، منشور حقوق بشر، حداقل استانداردهای تعامل با زندانیان و دیگر اسناد بین‌المللی مرتبط است. ما جامعه جهانی و نهادهای حقوقی مرتبط را به مسؤولیت‌پذیری و اقدام برای پایبندی مقامات اشغالگر اسرائیلی به تعامل باسرای فلسطینی بر اساس اسناد بین‌المللی مرتبط دعوت می‌کنیم. همکاری و حمایت خود از حقوق اسررای فلسطینی و پشتیبانی از ایستادگی آنان و پایبندی به اقدام برای رساندن پیام و رنج‌های آنان به جامعه جهانی برای تحقق آزادی و عدالت برای آنان را اعلام می‌داریم».

عزای عمومی ترکیه و پاکستان در همبستگی با فلسطین

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز جمعه را در این کشور به خاطر شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس عزای عمومی اعلام کرد. او پنجشنبه در شبکه ایکس نوشت: «به منظور نشان دادن حمایت خود از ارمان فلسطین، بابت شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، فردا (جمعه) عزای عمومی اعلام می‌کنم. از اسماعیل هنیه‌وهمه شهدای فلسطینی بارحمت یادمی‌کنم و از طرف خودم و ملت‌م به مردم فلسطین تسلیت می‌گویم». روز جمعه مراسم ترحیم بزرگی در مسجد ایضوفیه استانبول برای شهید هنیه برگزار شد. همچنین پرچم سفارت ترکیه در تل‌آویو به حالت نیمهافراشته در آمد. رسانه‌های عبری با بازتاب این خبر، بار دیگر موضوع تهدید رژیم صهیونیستی به مداخله نظامی توسط اردوغان را یادآوری کردند. دولت پاکستان نیز به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه و در ابراز همبستگی با ملت فلسطین و محکومیت حملات رژیم صهیونیستی، روز جمعه را در این کشور عزای عمومی اعلام کرد. این تصمیم در نشست احزاب متحد دولت پاکستان برای بررسی واخمت اوضاع در فلسطین اتخاذ شد و همچنین قطعنامه‌ای برای ابراز همبستگی کامل با مردم فلسطین در مجلس این کشور به تصویب رسید. دیروز در سراسر این کشور ۲۴۹ میلیونی نماز میت غیابی برای شهید هنیه اقامه شد.

سرکوب اردنی‌های خشمگین جلوی سفارت اسرائیل

پلیس و نیروهای امنیتی اردن به سرکوب تظاهرات خشم مردم این کشور پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در «مان» پایتخت این کشور پرداختند. این در حالی است که ۷۰ درصد جمعیت اردن را فلسطینی‌تباران تشکیل می‌دهند. به گزارش شبکه المیادین، پس از آنکه صد‌هافتر از اردنی‌ها باجمع جلوی سفارت رژیم صهیونیستی در امان، به خونخواهی شهید هنیه، علیه اسرائیل شعار دادند، پلیس این کشور وارد عمل شد و با گاز اشک‌آور و حمله نیروهای ویژه مردم را متفرق کرد. البته این تنها تظاهرات ضد اسرائیلی اردنی‌ها نبود و هزاران نفر در تظاهراتی در شهر اردب در شمال این کشور نیز در حمایت از غزه و در محکومیت ترور شهید هنیه شرکت کردند.

بزرگ‌ترین تبادل زندانی روسیه و غرب پس از جنگ سرد

در جریان بزرگ‌ترین تبادل زندانی میان روسیه و غرب از زمان جنگ سرد، پنجشنبه گذشته ۲۶ روس و بلاروس از یک طرف و زندانیانی با ملیت‌های آمریکایی، آلمانی و دیگر کشورهای اروپایی مبادله شدند. در این رویداد که ترکیه میانجی آن شد، ۷ هواپیمادر فرودگاه آنکارا، پایتخت این کشور، کار تبادل زندانیان را انجام دادند. ۳ آمریکایی شامل ایوان گرشوکوچ خبرنگار وال استریت ژورنال، پل ویلان کهنه‌سرباز نیروی دریایی و آلسو کورماشوا روزنامه‌نگار رادیویی توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کاملا هریس معاون او در یک پایگاه نظامی در واشنگتن مورد استقبال قرار گرفتند. بایدن این رویداد را شاهکار دیپلماتیک خواند و از همکاری کشورهای دیگر در این تبادل قدردانی کرد. در روسیه هم ولادیمیر پوتین، شخصاً با دسته‌های گل در فرودگاه ونوکوو مسکو از روس‌های آزاد شده استقبال کرد.



و ایران سلاکت می‌ماند؟ سخنان امام خامنه‌ای در شهادت اسماعیل هنیه شدیدتر از سخنان ایشان در زمان حمله به کنسولگری ایران در دمشق بود، چرا که این ترور تنها تجاوز به حاکمیت ایران نبود، بلکه تجاوز به امنیت ملی و هبیت و شرافت ایران بود».

نصرالله سپس خطاب به رژیم صهیونیستی با ضرب‌المثلی عربی چنین کنایه زد: «ندکی خوشحال باشید ولی بسیار گریه خواهید کرد، شما هنوز نمی‌دانید چه خط قرمزی را رد کرده و چه کار کرده و تا کجاها رفته‌اید. ما در تمام جبهه‌ها وارد یک مرحله جدید شدیم و دشمن باید منتظر خونخواهی شرافتمندان در منطقه باشد. دشمن نمی‌داند چه آینده‌ای در انتظارش است. ممکن است پاسخ مقاومت تمام سرزمین‌های اشغالی را در بر بگیرد. محور مقاومت در سال‌های اخیر تجدید

تهدید تروریستی وزیر خارجه اسرائیل

شواهد حاکی از آن است نتانیاهو و کابینه‌اش متشکل از صهیونیست‌های افراطی وارد مرحله جنون آخرالزمانی شده و هیچ آینده سیاسی‌ای برای خود قائل نیستند، از این رو تنها به گزینه تشدید درگیری‌ها در خاورمیانه به منظور کشتیدن پای آمریکا به درگیری‌ها می‌اندیشند. از این منظر است که رویکرد تداوم ترور مقامات رسمی ایران و حماس و فرماندهان ارشد حزب‌الله در دمشق و تهران و بیروت، فهم می‌شود. طبیعی است که رژیم چنایتکار به ادامه این رویکرد می‌اندیشد. تهدید گستاخانه سیدحسن نصرالله توسط اسرائیل کانس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز در همین چارچوب است. کانس با نشان دادن ماهیت تروریستی رژیم اسرائیل در بیامی در شبکه ایکس که حاوی تصویری از دبیر کل حزب‌الله لبنان در کنار شهید فؤاد علی شکر بود، نوشت: «حسن نصرالله؛ پیش از آنکه بهای سنگینی بپردازد، رجزخوانی، تهدید و نفرت‌پراکنی درباره اسرائیل را متوقف کن.» با این حال کانس حتی در همین پیام تهدیدآمیز هم به وحشتی اشاره کرد که شمال سرزمین‌های اشغالی را فراگرفته و ۶۰ هزار شهركنشین صهیونیستی را از مناطق مرزی با لبنان آواره کرده‌است. او برای دلداری دادن صهیونیست‌های وحشت‌زده ادامه داد: «ما با قدرت کامل برای بازگرداندن امنیت به ساکنان مناطق همجوار با لبنان اقدام خواهیم کرد».

حزب‌الله عملیات انتقامی علیه اسرائیل را آغاز کرد

توقف یک هفته‌ای پروازها به فلسطین اشغالی

به خاطر بسته شدن آسمان فلسطین اشغالی سرگردان شدند

▪ نخستین موج حملات انتقامی حزب‌الله

مقاومت لبنان در نخستین واکنش به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت، با صد‌ها موشک و راکت مناطق شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. به گزارش رسانه‌های عبری، شامگاه پنجشنبه گذشته آژیرهای خطر در مناطق مختلف در سرزمین‌های اشغالی در مجاورت مرز لبنان به صدا درآمد. این در حالی است که رادیو ارتش فلسطین به صدا درآمد. «برای نخستین بار از زمان ترور فؤاد شکر، از فرماندهان حزب‌الله لبنان در بیروت، ده‌ها راکت به سمت الجلیل غربی در شمال سرزمین‌های اشغالی از سوی حزب‌الله

شلیک شد». این رسانه خبر شلیک ۶۰ راکت از لبنان به سمت الجلیل غربی را مخابره کرد و مدعی شد برخی از آنها از سوی سامانه گنبد آهنین رهگیری و منهدم شده‌است.

▪ فریاد مسجدالاقصی در روز خشم فلسطین

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای روز جمعه را در راستای محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیه، روز خشم اعلام کرد. به همین مناسبت دیروز خطبای نماز جمعه در بیشتر مساجد کرانه باختری به ترور شهید هنیه پرداخته و تاکید کردند این حادثه مقاومت را متوقف نمی‌کند بلکه اصرار مردم فلسطین بر ادامه مبارزه تا اخراج اشغالگران صهیونیست از فلسطین را بیشتر خواهد کرد. خطبای فلسطینی پس از نمازی



پس از آن، مراسم تدفین شهید هنیه به درخواست خانواده او باحضور شمار کمی از اعضای خانواده و نزدیکانش برگزار شد. این شهید بزرگوار در آرامگاه ابدی‌اش در مزاری بدون تشریفات در محوطه مقبره «امام الموصی» در لوسیل در شمال دوحه به خاک سپرده شد.